quantum ad regni detrimentum, quantum ad corifu-
sionem populi Christiani, quantumquC ad destru-
ctionem Ecclesiarum, quibus quotidie vicina Paga-
norum crudelitas inhiat,et totius terrse desolaf.onem

attineat, per semetipsam nos Ventas, quaeChristus

est, in Evangelio docet, cum dicit: Omneregnum in

seipsum divisum desolabilur, et domus supra domum

cadet (Luc. xi). Unde eminentiam vestram id sum-

mopere cavere monemus, ut uiillius unquam per-
suasione in hac parte cuiquam assensum prsebeatis
vel adjutorium, ne peccatum hoc (quod absit) in

vos retorqueatur, neu de dissidio regni illius contra
vos et regnum vestrum divina indignatio concitetur.

D Hoc autem vos procurare libenler volumus atque
consulimus, ut praefatus.rex Danorum fratres suos

in regnum cum charitate suscipiat, et ita eis de re-

liquis bonis et honoribus, ubi potest, dislribuat ut

nec illos indigna angustet necessitas, nec regni sla-

lus labefactetur aut dignitas. De csetero semper

cogitale de spe vocationis vestrae, et attenti ad e?.

quse Dominus in Evangelio dicit: Quia venhnt ab

orienleet occidente,et recumbentcumAbrakam, Isaae

et Jacob in regnocmlorum (Mallh. vm), nolite tar-

dare, currite, feslinate. De ultimis finibus estis; sed,

si curritis, si festinatis, primis Patribus in regno

sociati critis. Sit cursus vester fides, amor et desi-

derium. Sit iter vestrum mundi gloriam assidue

meditari csse caducam, et ideo cum amaritudine

17
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paiius quam deleciatione tenendam. Sit vestrae po- A

tentiae usus ct cxercilatio. subvenire oppressis,
defendere viduas, judicare pupillos, juslitiam non

solum diligcre, sed etiam tota virtute defenderei Ilis

namque vesligiis, hoc thesauro, his opibus, de ter-

rcno ad cceleste regnum, de fluxo et fragili ad cer-

tum et perenne gaudiums de caduca et transitoria

ad aeternam et semper permansuram pervenitur

gloriam. Deus autem omnipotens, qui dives et co-

piosus est in misericordia, merilis et auctoritate

apostoloruni Petri el Pauli, et nostra per illos nobis,
iicct indignis, divinitus concessa, absolval te et

omnes fideles tuos ab omnibus peccalis vestris, ct

dirigat yos in omnem vOluntatem suam, ut in hac

vita vos promereri faciat quod in seterna beatitudine

multipliciter vobis adaucta corona relribuat.

Data Romae, decimo octavo [xix] Kalendas Ja-

nuarii, indictione secunda.

EPISTOLA XIV.

ADWELFONEMDUCF.M.

(Anno 1078.)

Nittlam conira se murmurationis causam foveosten-
dil, si ditigcnter perpcndat quce in sgnodo sialuta
sunt. Si fideli corde Deo adhmserit, vicloriam eum
adeplurum.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, WEL-

FONIduci salutem et aposlulicam benediclionem.

Si diligenter sccundum oequitalem ponlificalis

oiiicii, non secundum propriam volunlatem perp^n- (
dilis quas agimus, qusedicimus decommuni negolio,
imo maxima perturbatione regni vestri, non conlra

nos murmurabilis, sed par via;n Patrum nostvorum

nos incedere, Deoduce, mcrilis beati Pctri apostoli

cognoscetis. Perpendite quod sanctus Spiritus per

nos, licet indignos, dignatus esl in sancla synodo
hoc in anno Romoein Quadragesima celebrala sta-

tuere, cl cognoscelis quantum valeal, quanlum pos-
sit auctoritas et polestas bcati Petri. Agite itaque

omnipotenti Deo ct bealo Petro semper grates, ct

non conlra nos murmurando, sed beato Petro gra-
iss referendo, meliora sperale. Mihi credite, fratres

charissimi, quia qui de falsitate et calliditate, non

dejiistitia et simplicitate confldunt, omnino deci-

dent, el hos B. Pelri gladius devorando confundct.

Quid autem sit actum in quadragesimali synodo,
sive in ea quam in mensc Novembri fecimus, veslri

fidcles qui interfuerunl, ct nostrae litterae vobis

missae indicare possunt* Vos aulem dejustitia con-

lidenteSj et de B. Petri adjutorio prsesumentes,
confortamini in Domino ct in potentia virtutis ejus,

quia si fideli corde ct stabili Deo adhaeseritis, cito

vobis victoria et pax arridebit, Omnipotens Deus,
meritis bealas Mariaa ccelorum reginae, psr auctori-

tatem B. Petri apostolorum principis mihi valde in-

digno comffliss&.i), le tuosque omnes scciosj qui

justitlam cmatis et beati Petri sectem diligitis, a

cundis psccatis alstlvat, et cri visam asternam per-
dm.st.

Data Romse, tcrlio Kalendas Jar.uariij indicUoae
secunda.

EPISTOLA XV.

ADMONACHOSHASSILIENSES.

(Anno 1079.)

Absenliam sui abbalis ut wquo ferant animo horla-
lur, quem illis cilo remissurum affirmal; eorum
monasterinm, sicut Cluniaccnse, apos'olicw sedi
unire desideral. Reliqua harum lilterarum porti-
tori dicenda relinqnit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-
rissimis fratribus in monaslerio Massiliensi commo-

rantibus, salutem et apostolicam benedictionem.

Conlristavi vos, imo B. Petrus commovit, turba-

vit, et ipse sanabit. Filius namque illius, abbas ve-
' ster, venit ad nos, et pro ejus amore factus est obe-

diens usque ad corporis caplionem; et quia paralus
fuit, si oportcret, morii et ex hoc habcbil retribu-
tionem. Sed sicut scitis, fratres mei, rari sunt boni

qui cliam Deo iri pace serviant, sed rarissimi qui
pro illius amore persecutiones non timeant, vel qui
se contra inimicos Dei indubitanter opponant.
Proinde Chrisliana religio (heu proh dolor!) pene
deperiit, el impiorum superbia nimis accrevit. Prae-
dictus autem pater noster [vester], revera apostolo-
rum principem diligens, in cjus acie nobis adhaesit,
et adjutorium, Ciiristo gubei'nante, nobis impendit,
non surda aure intendens quod dicit Apostolus : Si

fuerimus socii passionum, erimus el consolatio-

^ num (I Cor. i). Sed quia charitas, licet ratio vos

consoletur, ad dolorem vos impellit, eo quod tantum
Patrem lanique vobis ducem quasi longo tempore
amiscritis, rogamus vos ex parte ornnipotentis Dci
ct amore beati Petri, patienter supporfale nos, quia
cito, Deoadjuvante, eum vobis laetum remittemus;
et ex hoc, auctoritate heati Petri apostolorum prin-
cipis, nobis valde indignis cominissa, indulgentiam
omnium peccalorum vestrorum promittimus ct ai-
solulionem cum bened>ctione concedimus. Confidi-
mus namque, de nimia-pietate Altissimi et de inef-
fabili clementia Reginse coelestis, quia beati Pelrus
et Paulus locum vestrum amplius Solito cuslo Jient
et tuebuntur, qui pro illorum servitio damnum et
incommodum habere videtur. Desideramus enini

D locum B. Pauli et vestrum ita unire, ut sicut jam
ex longo tempore Cluniacus apostoiicae sedi spe-
cialiter adheereat, et speciali Ecclesioehujus adju-
torio et bcuedictione congaudeat. Moveat vos, fra-
tres charissimi, summa dilectio Christi, ut nos sic-
ut vos ipsos diiigatis, et manum adjutorii in magna
tempestate positis porrigatis, illud semperprae ocu-
lis habentes : Alter allerius onera portate, et sic

adimplebiiis legem Christi (Gal. 6). Quod autem mi-
nus scripsimus, horum portitori dicenda reliquimus.
Omnipotens Deus, a quo cuncta cona procedunt,
meritis et intercessione Dei genitrkis et virginis
per auctoritalem beatis Petro et Paulo spostolorum
principibus concessam vos rcspiciat, vosqiie sempar
inftovetet aistodiat, vobisque quod sit novu;-/. can-
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ticum indicet, et in sancta jubilatione inflammet,
ut perfecte sciatis humanam fragilitatem deflere, et

ineflabilem Dei benigmtatem cognoscerei ut in ejus
amore seniper crescentes ad ejus certam notitiam

et mirabiletn laetitiam, coelesti matre ducente, me-»

reamini pervenire. „
Data Romse, ivNbhas [Kal.] Januarii, indictibne

secunda:
EPISTOLA XVL

ADBERENGARIUMGERUNDENSEMEPISCOPU5I.

(Anno 1079;)

Amplectitur devolionisejus affectumerga sedem apo-
slolham, ulque in eo persistat horlatur, et inier
Raymundi filios pacem conciliet; quod si minus
consequi possit, sattem inducias fieri curet, inlerim
eis denuntians aiterUMeorum, per quem sleterit,
ne pax sequalur, excommuhhanduin fore; alterum
vero, qui apostolhw sedi obedierit, ad oblinendam
hmreditaiempaternam juvandum. Prmlerea ut JSar-
benensisepiscopiejus fratris satuli consuiat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clo in Ghiisto fratri BEBJSNGARIOGerundensi epi-

scopo salutem et apostolicam bencdictionem. I
Sicut per fllium nostrum Massilichsem abbatem

didieimus, paratum csse te dicis in obedientia et fi-

delitate B. Petri firmissimo animo et constanti per-

sistere, etsecundum praeceptumnostrum vitam tuam

deinceps moresque componerej cupisque et deside'-

ras pcae caeteris qui in partibus vestris sunt nobis

familiariter adhserere. Sed et nos ad suscipiendum
tantas devotionis affectum sinum palernse dilectionis

extendimus, et modis Omnibuspio circa nos amori

tuo favemus, ita plane ut tu (sicut promittis) in

amore Petri et sollicitudine ecclesiasticae religionis
et pacis Christianse semper excrescas, dignumque te

apostolica familiaritate ex obedientia sincerissima

reddas. Itaque in primis negotium tibi, de quo
multum curamus, injungimus. Gomperimus cnim

quod inter -filiosRaymundi Berengarii per vanila-

tem et superbiam, et maxime per consilium impio-

rum, nimirum ex invidia diaboli, discordia oritur.

Et ego inde himis contrislor, tum pro amore patris

eorum, qui me satis ex quo cognovit dilexit, tum

etiam quia super Christianam gentenij quse in par-
tibus illis magno impiorum Sarracenorum odio Ia-

borare dignoscitur, grave sentio periculum immi-

nere. Unde prsecipimus tibi ut adjunctis tecum re-

ligiosis vicinis tuis abbatibus, scilicet Tumeriensej

Ripollense, et Sancti Gucufati, et quoscunque alios

Deum timentes clericos laicosque poteris invenire,

pacem inter illos reformare et componere studeas;

(Juod si acquiescere monitis vestris fortasse nolue^-

iint, ostensis eis praesentibus litteris ad tenendam

eos treugam firmissimam usque ad determinatum

tempus ex auctoritate nostra constringite, infra quod

nos tales illuc ex Iatere nostro nuntios dirigamus;

qui cau.samlitis eorum ita juste diffiniant ut non se

ad gratiam alicujus nec prsemio nec favore defle-

r.tent. Porro hoc iiiis debes firmiter inculcare quia,

(395)HugOnemIiaud dubie inlclligit.-

A si nobis inobedientes exstiterint et in fraterno odio

remanere, diabolo insligante, malueriiit, illiqui-
dein ex cujus culpa vel superbia pax ista remanse-

rit, gratiam sancti Petri auferimus, eumque, sicut
membrum diaboli et desolatorem Ghrislianae reli-

gionis, cum omnibus fautoribus suis, festinabimus
a communione Christianae socielatis abscindere, ita
ut nullam deinceps victoriam in bello, nullam pro-
Speritatem habere possit in sseculo. Alteri vero qui
humiliter paci consenserit, debitamque obedientiant

apostolicaesedi exhibuerit, statuemus ex gratia san-
cti Petri inexpugnabile apostolici favoris auxilium,
eumqtie, sicut filium sanctse Romanse Ecclesisecoa-

decet, ad obtinendam hsereditatem dignitatemquc
paternam modis omnibiis procurabimus adjuvare,

" et omnibus Chrislianis in partibus illis, ut ei fa-
veant eumque ad obtinendum principatuin adjuventj

apostolica auctoritate prsecipiemus; Quidquid au-
tem de hoc a te inter eos diffinitumfuerit, quanto-
cius nobis litteris intimare, imo si opportunum fue-

rit, teipsum nobis repraesentare curabis. Praeterea

de fratre ttio Narbonensi, magis quam haclenus fue^

ris, volo te esse sollicitum; quia ego satis de perdi-
lione illius doleoi et miror si tu illum» cui gemina

germanitate cohaeres, ad salutem non studes redu-

cere, cum scias quia prO sola vel carnali vel spiri-
tuali affinitate alicujus, Christianus bomo in taffiti

periculo articuli seipsum debet apponere [forle op-

ponere, HARD.ita el in cod. MUTIN].Ageergo et fra-

terna charitate succensus illum ex nostrse fiducia

admonitionis aggrederej commemorans illi et prsa-
teritos lbngaeVaeoetatisexcessus, et propinquum jani
sibi divinaeultionis imminerejudicium, si forte pos-
sis eum ab ipso mortis aeternaelimine revocare, et

de salute fralris non solum cordis gaudiiim, veriini

etiam maximum seternse retributionis a divina lar-3

gitate praemiumpromercri.
Data Romsej quarto Nonas [Kal.] Januariii indi-

ctione secunda;
EPISTOLA XVII.

ADABBATEMCLUNIACENSEMl

(Anno 1079.)
f dREGORiusepiscopus,servus servorum Dei,N. (395)
venerabili Cluniacensi aJ>batiet charissimo fratrt

D salutem et apostolicam benedictionem.

Si Romani ad vestras partes, sicut vestrates ad

nos-,saepevenirent, frequentius tibi litteris seu ver-

bis qualiter circanos geruntur quaeterrena sunt vel

coelestia indicaremus; sed quia, dum satis intendis

aulicos nutrire; de rtisticis parum tibi est curae, ul-

tra haecdebes ad memoriam reducere» quia pauper
noster et pius Redemptor sic in coelo angelos pa*
scebat ut in terris peccatores non solum non'despi-

Ceretj sed etiam cum eis cibum sumeret. Cur, fratei?

charissime, non perpendis, non consideras in quanld

periculo, in quanta miseria sancla versatur Eccle •

sia ? Ubi sunt qui se sponte pro amore Dei opponani
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pcriculis, resistanl impiis, et pro justitia et veritate
non limeant mortem subire? Ecce qui Deum viden-
tur limere vel amare, de bello Christi fugiunt, sa-
lutem fratrum postponunt et, seipsos tantum aman-

les, quietem requirunt. Fugiunt pastores, fugiunl et
canes gregum defensores. Invadunt oves Christi,
nullo contradicente, lupi, latrones. Tulisti vel rc-

ccpisti ducem in Cluniacensem quietem, ct fecisti
ut centum niillia Christianorum careant custode.

Quod si noslra exhortalio apud te parum valuit, et

apostolicse sedis prseccptum in te obedientiam non

invenil, cur gemitus pauperum, lacrymseviduarum,
devastatio ccclesiarum, clamor orphanorum, dolor
et murmur sacerdotum ct monachorum te non ler-

ruerunt, ut illud quod Aposlolus dicit non postpo-
nercs, videlicet : Charilas qum sua sunl non qum-
rit (I Cor. xm); et illud in corde, ut soles, haberes:

Qni diligit proximum legem implevil (Rom. xm).
Quid tibi dicenl [dicunt] B. Benedictus, et Gregorius,
quorum alter prsecipit ut per annum probetur novi-

titis, alter vero prohibet ut anle triennium miles non

efficiatur monaehus ? Ilsec ideo dicimus, quia, quod
vix aliquis princeps bonus invenitur, dolemus. Mo-

jiachi vero, Deo miserante, sacerdotes et milites, et

non pauci pauperes, per diversa loca qui Deum ti-

roent reperiuntur; principes autem Deum timentes

ct amanles in loto Occidente vix aliqui inveniuntur.

Omittimus jam de hac re tibi scribere, quia confido,
de misericordia Dei, charitas Christi quse in te solet

Iiabitare me vindicando cor tuum transfodiet, et

quanlus mihi dolor esse debeat de bono principe
ablato matri suae ostendet. Quod si non illo pejor ei

successit in regimine, possumus habere consolatio-

nem. Praeterea monemus fraternitatem luam, utin

lalibus cautius te habeas, omnibusque virtulibus di-

lectionem Dei et proximi prseponas. Hsec etiam te

compellant ul manum oralionis nobis porrigas, om-

nesque-fratr.es-tibicredilos ad boc provocare studeas

ut merearis de virlute in virtutem proficere et ad

perfeclionem summoecharitatis pervenire.
Dala Romse, quarlo Nonas Januarii, indiction

secunda.

EPISTOLA XVIII.

ADEVRARDUBIRPISCOPUMPARSIENSEM.

(Anno 1079.)

Arguil quod abbatem ud synodum venientem ceperil.
Jubet ul eum dimiitat. Quamobremeum ab episco-
vali ofjiciosuspendit, quousque Roinam veniut. Si
non paruerit, ecciesiminiroitum inierdicii.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
EVRARDO{EVERAUDO]Parmensi episcopo.

Diu est quod te pura el sincera eharitale dilexi-

mus, sed quod abbatem, ad nos venientem et ad
sanctam synodum propcrantem, cepisti, non sequam
vicem dilectioni nostrae reddidisti. Magnum quidem
faeinus et officio tuo indignum, cujus nescio jussu
vel instinctu, contra lalem virum praesumpsisti; qui
si quid tibi deberet, tamcn quia ad nos veniebat,
leneri non meruit. Quaprppter aposlolica auctoritate

A praecipimus tibi ut, si nondum dimisisti eum, ac-

ceptis his litteris continuo cum honore perduci fa-
cias ad Mathildem. Interim vero ab episcopali offi-
cio, propter hoc quod illum remoratus es, absti-

neas.usquequo ad nos ipse venias; sin autem,quod
non speramus, neqtte his,mandatis nostris, ut di-
mittas scilicet, obtemperare volueris, ecclesise in-
troitum omnino tibi ex parte beati Petri intcrdi-
cimus.

Data in synodo, decimo sexlo Kalendas Marlii,
indictione secunda.

EPISTOLA XIX. .
ADHAREMANNUMULDERICUM,elC

(Anno 1079.)
In synodo definiium asserit quod, nisi triginta die-

B runt spatio bona Ecclesim Bambergensis reddide-
rinl, excommunicaiioni subjaceant.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HARE-

MANNO,ULDERICO,FR.EDERICO,MAZELINO[Muzolinoet
sic infra], GOTEBOLDO[Gotebaldo], militibus Bam-
bergensis eeclesise.

Intelleximus jamdiu quod vos, scilicet Haremanne
cl Ulderice, accepistis bona ipsius ecclesiao pro in-
troitu Bambergensis episcopi Oe (Hermanni)
jam depositi, quodque vos, Frederice, Mazeliue,
Herolde, Wirinto, post illius excommunicationem
ab hac sede bsna ejusdem Ecclesiae ab eo similiter
accCpistis. Intelleximus etiam te, Gotebolde, quando
captus tenebatur episcopus, jam memoratse ecclesiae
bona de manu regis accepisse. Sciatis igitur in eo

C concilio quod nuper celebravimus ut, nlsi inter ter-
minum viginti dierum, postquam hoec legationis
nostrae verba ad vestras aures pervenermt, res jam
dictaeEcclesiae, quas injuste detinetis, aut reddide-
ritis aut de manu episeopi acceporitis, periculo ex-
conimunicationis subjaceatis. Si vero resipiscentes
ad episcopum veneritis, et seepenominala bona re-
stituaritis, liceat episcopo vos excommunicationis
vinculo solvere.

Data in synodo, decimo tertio Kalcndas Martii,
indictione n.

EPISTOLA XX.

AD.CENTULLUMCOMITEM.

(Anno 1079.)
v, Prmctaras virtutes quibus prwditus erat denigrareeum asserit , durn consanguineam suam uxoreni

haberel. Suadel ut a lanio faciiwre absiineat,
episcoposel Ecclesiam venerelur.
GREGORIUSepiseopus, servus servorum Dei, CEN-

TULLOcomiti salutem et apostolicam benedictionem.
Audivimus de te per tales quibus fidem habemus

ea quae Christianum principem bonis omi:ibus de-
beant commendare, quia sis videlicet amator justi-
tiae, defensor pauperum, ct propagator pacis. Unde
te in dilectionem et gratiam sicut filium Ecclesise
Romante suscipimus, et ut in bonis coeplis de die
in diem proficere studeas admonemus, Tamen re->.
prehensibile quoddam in te esse cognovimus, quia
scilicet consanguineam tuam habes uxorem; ct
inde nimis eavendum tibi, sciliccl ne ex o.ocasione
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culpseistius, cseleraquaecunqueagis bona dispereant.

Age ergo, et secundum consilium Amati episcopi
Elorensis ct Bernardi Massiliensis abbatis, siquidem
ad vestras partes poterit pervenire^ prsediclum rca-
tum emendare, et poenitentiam inde agere slude,
ne pro hoc animam luam perdas, et nobilem fcmi-

nam, quaesub tutela tua est commissa confundas.
Ante omnia Ecclesiam Dei venerari semper et ho^

norare atque Jefendere stude, et episcopis quasi
Patribus tuis reverentiam et obedientiam exhibe.

Seias pro hoc te et in hoc sasculo majorem gloriam
et in futuro vitam promereri perpetuam. Si facultas
tibi esset veniendi ad nos, desideraremus le videre
ac plenius de animae luoesalute instruere.

Data Romae, quinto Idus Martii, indictione se-

cunda.

EPISTOLAgXXI.
ADABELATENSES.

(Anno 1079.)
Reprehendil eos nulla pene cura moveri suam Eccle-

siam pastore essedeslilutam. Propterea Wapincen-
sem episcopum mittil, ut aut episcopumetigant,
aul promillant se in pastoremsuscepturosquemcun-
que ipse ad eos miserit. Cmleraqum dicenda forent
episcopoinjunxissc significat.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

verso clero et populo Arelatensis Ecclesiaesalutem
el apostslicam hcnedictionem.

Quoniam sublata pastorali custodia gregi non

parva imminere perpendimus, multa pro vobis solli-

citudine angimur, multo dolore compungimur qued (
Ecclesiam vestram landiu vigilantia pasloris et re-

gimine idonei gubernatoris destilutam esse cogno-
scimus. Quod in hac re minus quam oportet vos

esse soUieitos, imo quasi propriae salutis oblitos,
nulla pene cura vel affectione permotos deprehendi-

mus, majoris nobis tristitise causa consistit, quoniam

perniciosius fere nihil est quam contra mala urgen-
tia nulla ratione consurgere, et susesaluli in supre-
mo discrimine aut nescire aut nolle consulere. His

itaque curis, ac tantaedesolationis vestraecausa sti-

niulante, misimus advos fratrem noslrum, videlicet

Leodegarium Wapincensem episcopum, quatenus
cum illius consilio aut talem personam secundum
Deum eligatis, quam vicarius noster Hugo Diensis

episcopus litteris suis nobis commendet, aut si apud
vos, quod credimus, tanto. regimini digna inveniri

persona non polest, inmanu fratrisnostriLeodegarii,

Wapincensisepiscopi, lirmetis vos illum suscipere in

pastorem, quem consecratum et honore pallii insi-

gnitum vobis ex parte sancti Petri miserimus. Co-

gitare enim debetis quoniam secundum electionem

gratiseDei, de nuinero ovium Christi estis, et nequa-
quam secure vivetis, nisi qui ejus vice vobis praesit,
et contra incursus callidi insidiatoris assidua cir-

cumspectione, auxiliante Deo, vos muniat, habeatis.

Agiteergo ne quis vos ad prospiciendum de honore
Ecclesiae vestrae et communi saluli animarum ve-

gtrarum impedire valeat, et ne visitatio legationis
nostrae fruslra ad vos facta essc videatur, per quam

A vobis charitas nostra repraesentatur cl. auctoritas,
scientes quoniam quidquid ex utroque, Dco.au-

ctore, debemus et possumus, ad profectum vestrum

.yobis exhibere promptam el indefessam voluntatem

gerimus. Caeleraquaedicenda sunl fratri nostro Leo-

degario injunximus, cui legalioni, quantum ad hoc

perlinet negolium, Ila volo ut credatis ac si a nobis
viva voce in auribus vestris dicercntur.

Data Romae,Kal. Martii, ind. n.

EPISTOLA XXII.

ADCOMITISSAMMATIIILDEM.

(Anno 1079.)
Respondet super conjugio Theodorici ducis et.super.

ejus intromissione de compoiiendainter se el Ilen-
riium regem pace et de duce excommunicaloa

g Metensi episcopo.
GREGORIUS:episcopus, servus scrvorum Dci, dile-

clse in Christo filiaeMATiiiLDi^salutemet aposloI:c«m
benedictionem.

Quoniam animi nostri volunlatem supcr ea re

scire cupiens, misisti nobis quod Theodoricus dux

optaret sibi conjugio copulare quondam uxorem

marcbionis Pelroni, mandamus libi: Ule enim non.

est adeo notus nobis, nec illa nobis ita commissa ut

aliquid inde agere velimus. De eodem duee item si-

gnificasli quod, si placeret nobis, de componenda

pace inter nos et Henricum regem se inlroniiltereU

Super hoc itaque respondemus. Legatus regis in

praesentia universalis synodi juravit, ex praeceplo
domini sui, eum nostris mandalis per omnia ob-

2 temperaturum. Ea quoque de causa et spe nos jam
misisse legatos nostros credo tuam scientiam non

latere. Excommunicatum vero, jam ssepe dictum.

ducem, ab episcopo Metensi quia non ignoras nos

senlentiae inillum prolalse noveris assensum dedisse,
et eam (irmavisse, nisi infra viginti dies postquam
mandata nostra resciverit, jussis nostris obedierit,
et nisi civitatcm et bona S. Slephani, quae injuste

invasit, libera dimiserit, et Ecclesiaesatisfecerit.

Data Romae,v Nonas Martii, indictione n.

EPISTOLA XXIII.
AJ)AURELIANENSES.

(Anno 1079.)
E~cc*esiweorum mrujiinis consuleredesiderans, San--

zonem, qucm in episcopumoptaverant, se libenter
D suscepisse, ne lamen Ramerio episcopo adhuc su-

. perslite, quemilli inutilem esse asserebaut, pmju-
dicium faciat, legalos se missurum ait qui rem
inspicianl, ul ipse deinde eleclionem confirmare

g possil. Interim nullus Ecclesimbona distrahat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Aurclianensis Ecclesiae, salutem el apo-
stolicam benedictionem.

Sciatis incunctanter quod de Ecclesioe vestrae

serumnis et angustiis, quamspecialiter dileximuset

quse una ex nobilissimis GalliseEcclesiis quondam

fuit, et adhuc erit, Deo favente, nosvalde dolemus,
et quia illi qualiter subvenire debeamus solliciti su-

mus, ct ut ad pristinum decus et gloriam redeat nos

impense operam damus. De Sanzone item filio no-

stro, quem vobis in episcopum optalis, noveritis
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quia libenter einn suscepjmus et paterno amore tra- A
ctavimus. Sed quia Rainerius dictus episcopus, et
Ecelesise vestrse, ut dicitur, inutilis, nondum ex toto
constal ah ea separalus, ue videamur alicui praeju-
dicium facere, neu objalicujus amicitfam forte quis
suspieetur nos contra justitiam facere velle, legalos
nostros ad vos mittere disposuimus qui, verilate dis-
cussa diligenter et probata, de eo possint' ex aucto-
ritale nostra, imo beati Petrl, prout justitia dictave-

rit, sententiam dare. Postea vero electionem vestram
secundum Deum confirmare, et quibus modis opor-
tere videbitur corroborare secundum canonica in-
stituta curabimus. Interim vero res ejusdem eccle-

siae, tam vobis quam omnibus apud quos ubicun-

que reperiuntur, ex parte B. Petri monendo praeci-
pimus ut nemo distrahere vel demoliri praesumatJ
tidelicet praemia et ornamenta quae illi pertinere
doscuntur. Quod si qiiis contra hac nostra praece-.
pta temerarie conari lentaverit, sciat se gratiam
B. Petri amissurum, et analhematis gladium, nisi

resipuerit, incursurum.
DatseRomae, tertio Nonas Martli, indictione n,

[EPISTOLA XXIV.

ADAMATUMEPISCOPUMELGRENSEM.

[(Anno 1079.)

fiausam inler abbates Sanclm Crucis et Sancti Severi
diligenler ei et Diensi episcopo terminandam com-
millil; decerncns inlerim quod in tite est ex iplegro
abbatice S.ancleeCrucis reslituendum esse_,

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, AMATO
Elorensi (id est Oleronensi in eod. MUTIN.Orolensi)
episeopo in Vasconia, salutem et apostoljcam bener
dietionem,

iozelinus, archiepiscopus Burdigalensis confrater
noster, veniens ad limina apostolorum, duxit nobis
ad memoriam qualiler olim actum sit de discordia
jnonasterii Sanctse Crucis et Sancti Severi, quidve
(liffinitionis.iu Romana Ecclesia sus,ceperit. Nam et
littcras] olim a nobis super hac re abbati S, Severi

^ransmissas inveiiimus, et abbatem secundum te-
norem earum inobedientem fuisse cognovimus.
Unde ne praejudicium sibi aliqua pars fieri suspice-
tur, censuimus causam illam ante te et confratrem
nostrum Hugonem, Diensem episcopum, diligenter
esse retraclandam^ ita ut uterque auditores legiti-
inum, Deum auxiliante, huic negotio finem impo-
natis. Adjudicavimus eliam ut illud quod in lite est,
cx integro abbatise Sanctae Crucis restiluatur, qua-
tenus, possessione sibi reddita, canonicum et legale
sit quod acturi eslis, et in exsecutione judicii nostri
irreprehensibiles appareatis. Quod si ille inobediens
ftierit, et memorata; ecclesise investituram abbatiae
Sanctas Crucis non restituerit, illum sicut rebellem
n communione corporis et sanguinis Damini merito

scparate.
•'Data Romse,octavoIdusMartii, indictione secunda.

(586) Proepositum et canonicos Insulanos,

^ EPISTOLA XXV.

-.:• ADARNALDUMABBATEMSANCTISEVERI.

(Anno 1079.)
Diensi et Elorensi episcopis commisisse significat,

quid agendum foret in controversia inter eum el
abbalem Sanctm Crucis; quare prmcipit tit illis
pareat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, AR-
NALDOabbati Sancti Severi salutem et apostolicam
benedictionem.

Post recessionem tuam proxime factam, seias nos
litteras quasdam reperisse, in quibus inobedientiam
tui liquido deprehendimus. Proinde notum tibi sit
nos eam causam, scilicet quse inter le et abbatem.
Sanctae Crucis esse dignoscilur, diligentius discu^

B liendam fratribus et coepiscopis Hugoni Diensi et

Amato Elorensi legatis npstris commisisse, et quid-;
quid istide ea re statuerint judicantes, boc deinceps
vobis esse ratum firmumque tenendum. Attamen in-

terim, ut illam possessionem, scilicet ecclesiam

Sancjse Marise de Solaco, de qua lis inter vos orla

est, abbatiseSanctseCrucis ex integro reslituas, apo-
stolica auctoritate prsecipimus, et ut quiete, donee
ad judicium veniat, possidere permittas ex parte
beali Petri jubendo monemus. Indignum quippe est,
et canonicis institulis nimis alienum ducimus cau-

sam, quseventilanda est ad examen, debere deduci,
nisi de rebus in lite positis ille qui viin patitur prius
fuerit revestitus. Juxta ergo quod et monuimus et

Q praecepimus, iterum inculcare curavimus ne te ul-
terius super hac re, sicut haclenus, inobedientem

reperire valeamus. Quod si inobedientia tna auribus.
nostris iterum fuerit delala, scias indubitanter to

iram beati Petri ct nostram incurrisse, et dignse
animadversionis sententiani in periculum ordinis.
tui provocasse,

Data Romae, ociavo Idus Martii, indict. secunda,

EPISTOLA XXVI.

ADFULCARDUM(596),

(Anno 1079.)

Mandat ut Lanibertum, quem ipsi conlra sua mau^,
data maie tractaverant, suscipiant eique ablata rc-
slituant; nisi paruerint, eos punilurum minalur.

D GREGORIUSepiscopus, servus ser-vorum Dei, FUL^

CARDOInsulanse congregationis prseposito, cseteris-

queejusdem congregationis canonicistamminoribus

quam ma]aribus, licet aliter meritis [mereatis], sa-

lutem et apostolicam bepedictionem.
i Non modicum offendistis nos super injuria et ex-

i spoliatione rerum Lamberti filii nostri a vobis il-

i lata, imo in persona sua nobis facta, prsecipue cum

* per Ingelrannum nostrum vobis mandaverimus ut

ei nullam injuriam inferretis propter obedientiani

i quam sibi injunximus. Mandamus ergo voiris, et

apostolica auctoritate prsecipimus, sicut canonicis

, specialiter niunitis privilegiis B. Pelri, quaienus
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hunc filium nostrum Lambertum fratrem et conca-
rionicum vestrum cum omni •benevolentia et dile"
ctione suscipialis, et sua sibi integre restituatis, re-
mittentes vobis, ipso eodem interveniente, quidquid
in eo et nobis deliquistis, eo videlicet tenore ne

deinceps contra nostra et sanctorum canonum de-
creta agere prsesumatis. Quod si facere. neglexeri-
tis (quod absit), rursumque clamor ad nos seu ad
vicarium nostrum venerabilem virum Hugunem
Diensem episcopum venerit, et graliam B. Petri et
nostram perdetis, et nos ulterius nullo modo patie-
mtlr inultos, sed, sicut dignum fuerit, gladioB. Petri

contemplum nostrum vindicabimus.

Data Romse, secundo Idus Martii, ind. n.

EPISTOLA XXVII.

ADMONACHOSDOLENSISSIONASTERII.

(Anno 1079.)

Prwcipit ut, amolo Guallerio, quem in abbalem con-
tra excoinmunicationem elegerdnt, quique in con-
cilio depositus fuerat,. Vhnnenscm archiepiscopum
in abbatem suscipiant. Pro eorum autem inobedien-
tia coram Diensi episcopocompareanl, eique obe-
diant; sin minus, excommunhationem in eos latam
se eanfirmaiurum ait.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, mo-
nachis Dolensis monasterii.

Noveritis Gualterium, quem vobis in abbatem
contra excommunicationero apostolicoe sedis consti-

tuistis, collaudatione Romani concilii a nobis irre-

cuperabiliter esse depositum, et, si de administra.
lione abbatise vestrae se ulterius, cognitis his lilleris,

intromiserit, omnino excommunicandum. Quapro-
pler apostolica vobis auctoritate praecipimusut con-
ft'atrem nostrum Wormundum Viennensem archi-

episcopum, quem vobis in abbatem, Deo annuente,
ordinavimus, sine omni contradictione suscipiatis,
et ei sicut patri et abbati per omnia toto cordis affe-
ctu obediatis : et quia non modicum pro inobedien-
tia vestra incurristis delictum, praecipimus vobis, ut
Dominica prima post Pentecosten, scilicet in octa-

vis, coram vicario nostro Hugone Diense episcopo
satisfacturi, Valentiaevidelicet urbi vos repraesente-
tis, et quod ipse vobis proeceperit obedienter tenea-
tis. Quod si ipsi spiritu superbise his nostris litteris
inobedientes fueritis, excommunicationem, a prae-
fato vicario nostro super vos factam ab illo die nos
confirmasse indubitanter sciatis.

Data Romse, octavo [xin] Kalendas Aprilis, indi-
«tionc secunda.

EPISTOLA XXVIII.
AD(597) NOBILESBlTURICENSES

(Anno 1079.)
Ejnsdem argumenti.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Ro-
DULPBO,ODONI,EPPONI,UMBALDO,EVBR.IRDO,BOZONI,
GKALDO,ADELARDO,et cseteris principibus Bituricse

regiouis, salutem et apostolicam beneflictionem, si
obedierint.

(597) Principss regionis Bituricae.

A Miramur temeritaiem et insolentiam prffisttniplio-*
nis vestrse quod, conlra fas ct exconimunicaiionem

apostolicamvobis delatam, abbatiam Dolcnsem, quam
in tutelam hactenus habuistis, imoeliam [invasistis
imo et] ad cumulum detrimenti tam animarum ve-
strarum quam corporum, abjccto eo quem manibus

propriis, Deovolente, vobis in abbatcm consccravi-

mus, Gualterium invasorem irrecuperabiliter depo-
suisuus, et ei res ecclesise suisque fautoribus sui)
excommunicatione interdiximus. Confratri autem
nostro Wormundo Viennensi archiepiscopo abba-
liam Doleusem coucessimus, imo reddidimus. Vos

ergo monemus, et apostolica auctoritate preecipimus,
ut abjecto invasoris proedicti dominio, abbalivestro,
jure canonico, Wormundo Vieunensi archiepiscopo
sinccra mente et puro corde obediatis. Quod si re-
belles Deo et beato Petro in his deinceps fueritis, a
Dominica prima post Pentecosten, scilicct in octavis,
cum Dolensibus monachis, nisi satisfecerinl coram

yicario nostro Hugone Diensi episcopo Valentise, vos

excommunicationi subjacebitis. Si autem patri ve-

stro spirituali, confratri noslro Wormundo Vien-

nensi archiepiscopo, obedientiam et auxilium exhi-

buerilis, gratiam Dei et beati Petri percipielis. Te

autem, Rodulphe, quia in his plus cseteris tibi a Deo

concessa est potestas, rogamus te et prsecipimus, ut

eum in abbatiam sine simulatione et dplo restituas,
et totius irse sive discordiae obiilus, ei ut filius cha-

rissimus cohsereas, quatenus gratiam Dei et pecca-

G torum tuorum indulgentiam ab ipso cui data est po-
testas ligandi atque solvendi percipias.

Data Romse, decimo terlio Kal. Aprilis, indict.

secunda.
EPISTOLA XXIX.

ADLADISLAUMHUNGARORUMREGEM.

(Anno 1079.)

Regis devotionem erga sedem apostolicam laudat.
Comites quosdam ac tnililes ecclesiwfideles injusle
in exsilium relegatos commendat. Ad ecclesiaruni
defensionem horiatur, legatosquead se millere ju-
bet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, LA-

DISLAOHungaroriim regi salutem et apostolicam
benedictionem.

Sicut fidelium tuorum crebra relatione cognovi-
"

mus, idemque ipsum nostris atlestantibus ratum

Jiabemus, excellentia tua ad serviendum beato Pe-

tro, qucmadmodum religiosa potestas debet, et ad

obediendum nobis ut liberalem filium decet, toUi

affectu et cordis intentione parala est. Unde nimi

rum devotionem mgntis tuse super hoc studio non

indigae Iaudamus eique sincere congratulamur quod

quidem optimorum regum sequendo vestigia illu- i

strat, servando tam in moribus normam jusfttiae

quam etiam lineam nobilitatis in sanguine. Igitur

i quia de celsitudinis tuae liberalitate 6t obed-ientia

satis confidimus, ad quiddam nostrac universali

sollicitudini eongrucns, quod honori quoque tuo

v
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nonparum concordat, invitare te non dubitamus,

quatenus in eo el illa quae de te verbis solis credita
sunt esse vera facti indicio pateant, et nobis sit

aperta firmior causa, qua te prse caeteris regiae di-

gnitatis amplius specialiusque diligere merito debea-
mus. Itaque comites illos vel videlicet D et

C eorumque milites, quos beatoPetro fideles ju-

stitiaeque fautores injusta (ut accepimus) sententia

in exsilium expulit, tibi commendatos esse ex parte
nostra optamus. E.t quia hactenus illis subvenire ex

jndustria propria claritudo tua curavit, sentiant sibi

nunc ob fidelitalem beali Petri nostrarnque eommcn-

dationem solatii auxiliique munus copiosius acccs-
sisse. De caetero prudentiam tuam monemus, ut

viam justitiae semper studeas irreflexo calle tenerc,
et viduas et orphanos et peregrinos paterna pietate
tueri, Ecclesias non modo non loedere, sed etiam ab

arrogantium et iuvasorum petulantia et temeritate

defendere, nec non et alia quse recte intelliges, pro-
cures diligenter-servare. Illud quoque nihilominus

scire te volumus quosdam nomine tuo legatos ad nos

olira venisse, quibus item nos istud injunximus, ut

dilectionituaesuggererent quatenus alios destinare,

quo certiores efficeremur, censeret. Verum nobis
adhuc in incerto manet an ad te mandata nostra

perlata sint, an aliquos postea miseris; liquet autem

neminem a te legatum ad nos post inde venisse.

Quare deerevimus ad te iterum idem repetendo scri-

bere, itidemque de comitibus, quod jam postulavi-

inus, iterandtt inculcare; quo et nunlios, si nondum

misisti, non ulterius mittere negligas, et praenomi-
nalis omnibus proesidii manum familiarius pronius-

que in cunctis porrigere studeas. Omnipotens et mi-

sericors Deus, a quotoona cuncta procedunt, per me-

rita et intercessiones heatse Dei genitricis semperque

virginis Marise, et beatorum Petri et Pauli, gressus
tuos per viarn deducens justitiae, constanter dirigat

visque ad finem, et sie hujus vitse temporalia regni

gubernacula faciat temperare, quatenus seterna pro-
jnerendo valeas adipisci.

Data Romae, duodecimo Kal. Aprilis, indictione

secunda.
EPISTOLA XXX.

ADLANFTUNCUJlARCIIIEPISCOPUMCANTUAR1ENSEM.

(Anno 1079.)

Argnil quod se non visitaverit a lempore assnmplionis
sum; cujus causam cum regemesse noverit, horta-
tur ut eum moneal,' ne quid injuslum conlra Ro-
manam Ecctesiam prmsumai, ipsequead se quanto-
cius veniat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorura Dei, LAN-

FRANCOCantuariorum arcliiepiscopo salutem et apo-
slolicam benedictionem.

Quod ex illo tempore quo sacerdotale summoe so-

dis jugum cervici nostroe, licet indigni, susccpimus,
venire ad nos non multuin curavit fraternitas tua,

quanto minus hoc de dilectione tua sperare polui-

lmis, eo a.mplius stupentes miramur, ct nisi aposto-
lica mansuctudo, nec non et amoris pignus antiquum
nos hucusque delinuissct, profecto nos hoc graviter

A ferre jamdudum tibi constitisSet. Verum, sicut cer-

tissime compertum habemus adventum tuum vel

metus regis, ejus scilicel quem inter csc-terosiliius

dignitatis specialius semper dileximus, vel maxiiue

tua culpa nobis negavil, et te quidem, si vel prisci
amoris memoria superesset, vel debita matri Ro

manae Ecclesiae diiectio in menle remaneret, non

debuit aiiquis aut mundanse potestatis terror, aus

cujusquam personse superstiliosus amor, a cpnspe-
ctu nostro retrahere. lilum vero si conlra apostoli-
cam sedem novus arrogantiae tumor nunc erigit,
sive contra nos ulla libido seu procacitas jactat,
tanto gravius feremus, quanto eum dilectione nostra

indignum se fecisse constiterit. Quod tamen ne illi

accidat, religio tua poterit hoc modo vitare, si ei di-
B ligenter aperiendo, et constanter admonendo consi-

lium clederis, ne conlra matrem omnium Romanam

Ecclesiam quid injustum praesumat, neve quid a re-

Iigiosa potestate alienum pelulanter audeat, et.neque
tuam neque alicujus devolionem ab aposlplicaesedis

visitatione ulterius coercere attentet. Igitur deeet

fraternitatem tuam negligentiaesuse excessus sapien-
ter corrigere, atque ad apostolicani sedem quanto-
cius properare, teque ipsum nostris obtulibus, ut

optamus, utque sseperoandavimus, praesentare, qua-
tenus nos de his et de aliis negotiis praesentialiter

conferre, atque utilitas Ecclesise de nostro colloquio

augmenlum valeat, Deo favente, percipere.
Dala Romae, oclavo Kalend. Aprilis, indiclione

r secunda.

EPISTOLA XXSl.
ADINCOLASPR0VINCU5.

(Anno 1079.)

Prmcipit ut bona monaslerii Sancti Pelri sub excom-
munhuiionis pmna restituanl.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, omni-
bus archiepiscopis, episcopis, principibus, clericis,

laicisque in Provincia conimorantibus, exceptis his

qui excommunicatioiii subjacent, salutem et aposte-
cam benedictionem.

i Notum vobis omnibus esse putamus, quod mona-

steritim S. Petri, situm in loco qui Mons Major di-

citur, sanctae Romanae Ecclesise speciali quodam

jure subjectum est, et apostolicaesedis privilegiis ex

D tempore longo munitum. Unde quia nobis pro sus-

cepti regiminis sollicitudinc imminet Ecclesiis om-

nibus providere, illis praecipue debemus vigilanler

prospicere quse Romanoe apostolicaeque sedi quo-
dammodo vicinius haerent, et ejus tutela maxime

sperant defendi. Quapropter, quoniam audivimus

aliquos vestrum bona memorati monasterii contra

jus et honestuni sacrilega manu invasisse, dislra-

here atque diripere, paterno affectu monemus et

apostolica auctoritate prsecipimus, ut quicunque res

illius monasterii vi tenere invasas noscuntur, digna
cum satisfactione emendare festinent, ac nerno deiri-

ceps contra animae salutem bona ipsius ecclesiae

violenter attrectare prsesumat. Quicunque ergo bis

salubribus mandalis nostris ccmtraire, et bona eccie-
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sioe (sicui dictuin est) sacrilego austi contra inter-
dictum nostrum detinere tentaverit, admonitus se-

wel, atqueiterum, el tertio. per convenientesindu-

cias, si emendare conlempserit, iram et furorem

omnipotentis Dei contra se per excommunicationem

aposlolicam provocabit. Obedientibus vero aposto-
lica auctoritate, et beati Petri nobis, iicet indignis,
concessa potestate, peccatorum suorum veniam in-

dulgemus.
Data Romae sectindo Kal. Aprilis, indictione se-

cuiida.
EPISTOi.A XXXII.

AD1SF.MBERTUMEPISCOPLSIPICTAVENSEM.

(Annol079.)
Rorgonis bona, ad Hngonemejus germanum spectan-

tia, ablala sub excommuiiicalwnis parna restitui
mundat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, ISEM-
BERTOPictaviensi cpiscopo salutein ct apostolicam
benedictionem.

Pervenit ad aures nostras quod bona Rorgonis dc
Coequo, quae, mortuo ipso, in poteslatem gcrmani,
scilicel Hugoiiis nostri fidelis et filii, jurc debent
concedere, Hugo Delezini [de Leziniaco; in' cod.
Mut. Dclerziui] injuste prsesumpsil invadere. Unde
quia pramominalum, Hugonem clericuin nostrum,
ct res ipsius in lutelam apostolicsesedis suscepimus,
fraternitati tuse invitando prsecipimus ul super his
curam vice nostra gerens,duci Guilielmo haeceadem
significando suggeras, quatcnus in hac eliam re
quanlum bealo Petro sit iidelis ostcndat. Vcrum in (
primis volumus ut dilectio tua sludeal mcmoratum
Leiiniacensem [Deleziniacensem] ex parte nostra
cum jam dicto duce convenire, nec non illum de
temeritate sua redarguendo de satisfactione monere.
Quod si admoiiitus semel, iterum ac tertio, per
competeiites inducias in pcrtinacia sua duraverit
et mandatis nostris inobediens justitiae parere con-
tempserit,apostolica auctoritate praeeipimusut eum,
quousque resipiscens ablata restituat, vinculo ana-
thematis illiges; quod idem postmodum nos firma-
turos non dubites.

Data Romse, Idibus Aprilis, indict. sccunda.

EPISTOLA XXXIII.
AD HUGONEMABBATE5ICLUNIACENSEM.

(Anno 1079.)
' l

Ut bona, qumMalisconensis Ecclesia quiete possede-
ral, ab ipso ablala aut restituat aut cambio com-
penset; sin minus, Diensi episcopo et abbaii Sancli
Pauli lis inler eos lerminanda committitur.
GREGOUIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-

GONICluniacensi abbati, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Landericus Matisconensis, frater ct coepiscopus
noster, ad apostolorum liinina veniens, conqueslus
est apud nos Ecclesiae suae jura a le sibi auferri,
quse de prsedecessorum suorum lemporibus, etiam
Simoniacorum, quiete visa est possidere. Nos ergo
dignum esse et competens adjudicavimus. ut quae
bona tomporiljus irrcligiosoruni ecclesia sine mole-

A stia tenuit, eisdem sub pastore religioso, in Romaua

Ecclesia ordinato, privari absque ratione non de-

beat. Quaproptcr dilectionem tuammonemus ut res

illas, super quibus praedicta Malisconensis Ecclesia

queritur, si usque ad supra memorati fratris nostri

tempus possedit.deiuccpsquoque aut quiete retinere

perniilfas, aut concambium competens reddere stu-
deas. Quod si intcr vos banc causam non potestis
ipsi componere, volumus fratrcm nostrum Dienscm

episcopum et Sancti Pauli abbateni negotio huic

intcresse, quatenus eoruniadhibita diiigenlia finem
Iis invcnire rectum et congruum valcat, ac ulterius

intcr vos dissensio nulla remaneat. Sine concordia

namque neque rcligiositatem dicimus [forie duci-
ntus. HARD.]quidquam valere,neque aliud opus,etsi

" bonum videatur, aliquid esse.

Data Romse, clecimo oclavo^Kal. Maii, indict. se-
cunda.

EPISTOLA XXXIV.
ADGEBUINU5IARCIIIEPISCOPUMLUGDUNENSESI.

Anno 1079.)'
Confirmal primalus dignilatem Lugdunensi Ecclesim
i super qualuor provincias concessam, duinmodo Si-

moniace archiepiscopus electus non fuerit.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, GE-

BLINO[GEBUERIO]Lugdunensi archiepiscopo.

Antiqua sanctorum Patrum, quibus licet indigni
ct longe meritis imparcs, in adininistralione hujus
sedis succedimuSjVestigia, inquanlum divina digna-
tio permitlit, imitari desiderantes, jus, quod unicui-

C
que Ecclesiarum pro merito et dignitate sui ipsi
contulerunt, nos ex eorum successibus considera-

lione decet illaesumet immutabile conservare, et mu-

nimine decretorum nostrorum ad perpetuam stabi-
litatem corroborare. Quapropter quia, dilectissime
in Christo fratcr Gebuine, postulasti a nobis qua-
tenus dignitalem ab anteccssoribus nostris conces-

sam Ecclesise, cui Deo auctore praeesse dignosceris,
confirmaremus, et quaeque sua Jab' infestatione ho-

stili apostolicae sedis defensione tueremur, inclinati

precibus tiiis confirmamus primatum super quatuor

provincias Lugdunensi Ecclesise tuae, et per eam-

tibi tuisque successoribus, his tantum qui nullo in-

terveniente munere electi vel prbmoti fuerint, vidc-

rj Iicet, a manu, ab obsequioet a lingua. A manu, ut

nulluni pretium prorsus a se vel ab aliquo tribuatur;
ab obsequio, ut nihil inde servitii faciat, sicut qui-
dam intentione ecclesiaepraelationis potentibus per-
sonis solent deferre; a lingua, ut nequeper se neque

per submissam personam preces effundat. Sed neque
his qui per saecularem polestatem ad hanc dignita-
tem pervenerint, videlicet dono vel confirmatione

alicujus personse quse sanctaereligioni videatur ob-

viare, et coritra puram et authenticam sanctorum

Patrum auctorilatem venire. Sed his nimirum hanc

dignitatem concedendam esse sancinius, qui pura et

sincera electione tibi successerint, et ita per ostium

intraverint, sicut fratcrnitatem tuam cognovimus
intrasse. His vero craialitcr intraveriut, videlicet qui
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juxla Dominicam sentcntiam non per oslium, scd A
aiiunde ut fures et latrones ascenderint. non solum

primatum hujus dignitatis non concedimus, verum
eliam omni honore ecclesiaslici regiminis iudignos
et alienosfore adjudicamus. Provincias autem illas

quas vobis confirmamus, dicimus Lugdunensem,

Rothomagensem, Turonensem, et Senonensem, ut
hse videlicet provinciae condignam obedientiam Lur

gdunensi Ecclesise exhibeant, et honorem quem
Romani pontificcs reddendum esse scriptis pro-
priis proefixerunt, humiliter et devote persolvant,
salva in omnibus apostolicae sedis reverentia et au-
ctoritate. Prselerea, juxia tenorem poslulalionis
tuse, ecclesiae tuse hujusmodi privilegia prsesenli
auctoritatis nostrsedecretoindulgemus,concedimus
atque firmamus, statuenles nullum regum, el re-

liqua usque in finem, shul in privilegio constal quod
est in capile hujus libelli.

Data Romse, duodccimo Kalendas Maias, indi-
ctione secunda.

EPISTOLA [XXXV.
ADROTHOMAGENSEM,TURONENSESI,ET SENONENSEMj/R-

CIIIEPISCOPOS.

(Anno 1079.)
Ut archiepiscopo Lugdunensi super eos ex antiqua

Palrum auctorilate primali a se confirmalo obe-
dientiam prmslenl. Ralionem el originem diverso-
um in Ecclesia graduum declarat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, fra-

tribus et coepiscopis Rothomagensi, Turonensi [Tu- ,

tonensi, Bituricensi ], et Senoneusi, salutem ct

apostolicam benedictionem.

Sicut novit fraternitas •vestra, sedes apostolica,
cui licet" indigni, Deo auctore, prsesidemus. divina

gratia inspirante, Spiritu sanclo edocta, perdiversas
provincias et regna prsesules archiepiscopos et pri-
mates ordinavit; cujus constitulione et auctoritate

Lugdunensis Ecclesia primatum super quatuor pro-

vincias,videlicetLugdunensem,Rothomagensem,Tu-
ronensem et Senonensem, per annorum longa curri-

culaoblinuissecognoscitur. Sanctorum igiturPatrum
nos, inquantum Deo favente valemus^exempla sequi
cupientes, Ecclesiee memoratse primatum, quem ipsi
decretis suis constituerunt atque sanxeruut, eorum
freli potestate subinde confirmare studemus. Ad hoc
enim divinae dispensationis provisio gradus et di-
versos constituit ordines esse distinctos, ut dum re-
verentiam minores polioribus exhiberent,et potiores
minoribus clilectionem impenderent, una concordiae
fieret ex divcrsitate connexio, et recte officiorum

gigneretur adminislratio singulorum, Neque enim
universitas alia poterat ralione subsistere, nisi hu-

jusmodi magnus eam differentise ordo servarct.

Quia vero creatura in una eademque aequalitate gu-
bernari vei vivere non potest, coelestium militiarum

exemplar nos inslruit quia dum sint angeli, sinl ar-

changeli, liquetquianon sequalcssunt, sedin potestato
ct ordine, sicut noslis, differt alter ab altero. Si

.urgo inlerhos qui sine peccato surtt ista ccnstat esse

Ldistinctio, quis hominum abnuat huic se libenter

dispositioni submittere? Hinc etenim pax et chari-
tas mutua se vice complectuntur, et manct iirma
concordia in altera Deo.placila dilectione sinceritas.
Quia igitur unumquodque tunc salubriler completur
officium, cum fuerit unus ad quem possit recurxi

prsepositus. Provinciaeautcm multo ante Christi ad-
ventum tempbre, divisae sunt niaxima ex parte, et

postca ab apostolis et beato Clemente praedecessore
nostro ipsa divisio est renovata, et in capite pro-
vinciarum, ubi diidum primates legis erant sseculi,
ac prima judiciaria potcstas, ad quos qui per reli-

quas civitates commorabantur, quando eis necesse

erat, qui ad aulam imperatorum vel regum confu-
„ gere non poterant, vel quibus permissum non erat,

confugiebant pro oppressionibus vel injuslitiis suis,

ipsosque appellabant, quolies opus erat, sicut in

lege eorum proeceptum erat. Ipsis quoque civitali-

bus, vel locis celebrioribus,patriarchas vel primates
qui unam formam tenent, licet diversa sint nomina,

leges divinae et ecclesiasticse poni et esse jusserunt,
ad quos episcopi, si necesse fuerit, confugerent,

eosque appellarent, ut ipsi uomine primatam frue-

rentur, et non alii. Reliquoe vero metropolitanae
civitates, quse minores judices habebant, licet ma-

jorum comitum essent, haberent tamen metropolita-
nos suos, qui preedictis juste obedirent primalibus,
sicut et in legibus sseculi olim ordinatum erat, qui
non primatum, sed aut melropolilanorum archicpi- -

C scopocum nomine fruerentur. Et licet singulae me-

tropoles civitates suas provincias habeant, et suos

mctropolitanos haberc debeant episcopos, sicut

prius metropolitanos jusSices habeant sseculares,

primatcs tamen, ut praefixum est, tune et nunc

habere jussse sunt, ad quos post sedem apostolicam
sunima negolia conveniant,utibidemquibusnecesse,
eleventur et juste restituantur, et hi qui injuste op-

primuntur juste reformentur, atque fulciantur,

episcoporumque causae et summorum negotiorum

judicia, salva apostolicse sedis auctoritale, justis-
sime terminentur. Quapropter apostolica vobis au-

ctoritate praecipimus ut ssepe dictae Luguunensi
Ecclesisehonorem et reverentiam a majoribus no-

stris de Ecclesiis vestris prsefixam ita vos exhibere

P humiliter et devote procuretis, quemadmodum vobis

a suffraganeis vestris reddi debere non dubitatis.

Omnipotens et misericors Deus pacis justitiseque,

serenus inspector cordi vestro clementer inspirare

dignetur, ut per viam aequitatis concordiaequefirmos

gradus mihi in hoc sseculo tendere taliter studeatis

quatenus pro temporalibus seterna sumptuii, ad

ccelestis Jerusalem fines mercamini pervenire.
Dala Romse, duodecimo [xn Kal.] Maii, indictione

secunda.

EPISTOLA XXXVI.
. ADCANONICOSLtCDUNEKSES,

i (Anno 1079.]
; Prmcivit ut, sicul eorum decahus benoficitt.tine. con-
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sensu fratrum acqulsila renuntiaveral in suis via- ,
i nibus, sic Id qui vel conlra excommunhationem,

vel prelio beneficia obtinuerant in manibus sui
archhpiscopi renuntient..
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cano-

nicis Lugdunensis Ecclesisesalutcm et apostolicam
benediciioncm.

Quidam vesirum, ad nos cum archiepiscopo suo

vcnientes, postquam de Ecclesiae vestrse Statu et
utilitate nos consuluerunl, sine apostolica benedi-
clione recesserunl. Quodquidem licel merito indigne
luicrimus, tamen apostolica mansuetudine dissimu-
jamus, et dum cupimus saluli vestras consulerc,
illorum excessus omillimus insequi. De filio vero
noslro vestraeque dccano Ecclesioe B notifica-
mus dileclioni vestraequod prudentiac salubri con-
silio ductus obedienlias ecclcsise, cseleraque bene-

ficia, quae sine communi consensu fralrum acqui-
sierat, in manus nostras sponte rcnuntiavit et se
nllerius non intromissurum promisit. Ad cujus for-
mam tam his qui furlim se subduxeruiit quam eliam

nbbatibus, vel ctijuscunque clcricalis ordinis omni-
bus Ecclesiae vcslrse; quicunque obedientias, vel
Ecclesiaedispensationes prelii pactionc, vel conlra
cxcommunicalionem Landeriti Malisconensis cpi-
sco])i, quam in capilulo vestro fecit, adepti sunt,
apostolica auctoritate praecipimus, ut in manus fra-
tris nostri Gcbuini archiepiscopi vestri refutarc sine
dilatione procurent. Volurntis siquidcm ut nobilita-

tcm, qua intcr omnes Gallicanas Ecclesias vcstra

hucusque resplenduit in rcligionis excmplo, nunc

quoque vigilanter custodiat, cl ut gloriam quam
hactenus praecaeteris illis habuit in dignitate, nunc

augere incipiat in forma religionis. Noveril autem
dileclio veslraquoniam, si nostris salubribus jussis
pblemperantes hactenus niale habita censucritis

juste dimitlere, ita vobis providebimus in utroqne
ut et lemporalibus commodis non desliluamini, et
erroris veniam de divina miscricordia consequi va-
lcatis. Quod si quis conlra salutem propriam animo

indurato, postquam ad notitiam ejus haec nostra

proeceptapervenerint, ullra viginli dies eis inobe-
diens fuerit, illi omnium ecclesiarum ingressum, et

corporis et sanguinis Domini communionem, quous-
que resipiscat, apostolica inlerdicimus auctoritate.

DataRomae, duodecimo Kalendas Maii, indictione
secunda.

EPISTOLA XXXVII.
ADJORDANUMPRINCIPEMCAPUANUBI.

(Anno/1079.)
Arguit quod beato Petro fidem non servaverit, no-

vercam suam nubere coegent, episcopum ad apo-
sioloruin timina venieniemspoliaverit, et ecclesiam
Sancti Benedhti deprmdatus sit. Monet ut his de-
liclis satisfacial.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, JOR-
DANO(598)Capuano principi.

Sicut nonnulli novcrunt, olim te nos admodum di-

A leximus, ct honorem tuum lam in proesenii ssaculo

adaugere quam in futuro servare studuifhus haete-
iiES.Existimavimus enim te, ut nobilem deceret fi-

liiiui, fidem beato Peiro servaturum, et decus ipsius
in cunctis pro viribus tuis adaucturum. Verum longe
nos fefellit opinid, et qui de te nihil tale pridem qui-
vimus credere, nunc advertimus de hac periidia-tua
multos nou fuisse mentitos, Ecce enim diidum no-
vercam tuam et dominam contra jus et fas de ec-
clesia trahere invitam cl reclamantem, eamque
nubere nolentem nuptiis fradere violentissitne prse-
sumpsisti. Episcopum ad apostolorum limina ve-

nientem nuper ausus es impedire, et quod ferebat,
more prsedonum, auferre. Novissime ecclesiam

Beati Benedicti sacrilego ausu intrare, depraedarij
et violare non timuisti, et qui bona ecclesiarum,
quoniam fere cuncta quaj tenes earum sunt, defen-
derc debueras, tu potissime temerator ipsarum et
dilianator existis. Quapropter, ex parte beati Petri
moncmus le, ul si ipsius iram, et beati Benedicti in-

dignationem non vis incurrere, supcr his omnibus
nobis justitiam facias. Quod si contempseris, ad

Dominum omnipotentcm nos reclamabimus; de cu-

jus misericordia confidimus quod dabit nobis cori^
silium quid in tantam arrogantiam et immoderatam

superbiam tiiam facere debeamus.

Romoe, undecimo Kalendas Maii, indictione se-
cunda.

EPISTOLA XXXVIII.
C ADHENRICUMEPISCOPUMAQUILEIENSEM.

(Anno 1079.)
Usum pallii, prmter alias solemnitates in priviviicr

gio contenlas, in duabus aliis festivitalibus, ips\
lanlum, non successoribus, concedit pro meritis
ejus.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dci, HEN-
RICOcharissimo in Christo fratri et coepiscopoAqui-
leiensi salutem et apostolicam benedictionem.

Tuaa dilectio fraternitatis per legatum suum Iiu^
mililer exoravil ([uatenus sibi, praeter eas solenni-
tates quae in privilegio Ecclesise vestroecontinentur,
inbeati Udalrici cnnfessorisChristi atque pontificis,
sed et in beatse AfroemartjTis festivitatibus usum

pallii concederemus; cujus ecclesiastici honoris ex-

D cellcntia, sicut pravis et inobedieniibus juste dene^

gatur, itabonis et morum honeslatc praeditis apo-
stolica moderatione pro meritis quandoque superero-
ganda fore videtur. Promde quia te sincerae dile-

ctionis erga nos affectnm habere confidimus, quia

legatos nostros, Albanensem videlicet episcopum et

Paduensem, benigne tractasse, et fideliler, sicut

oportuit, adjuvisse dignosceris, postremo quia pro

componenda pace multum desudasse probaris, pe-
titionem tuam libenter accepimus. Hfciusigitur tibi

prsecepti auctoritate cunsedimus ut in solemci beati
Udalrici confessoris atque pontifieis, et beatae Afrae

martyris missarum cslefeitate paUio uieridi liccn-

(oy.8)Jordani memiait Lco Ostiensis, libre in, eapite «6, et alici.
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tiam habeas. Quod tamen tibi in tua vita, non locb

luo, concessuin essecognoscas.
Data Romse, decimo sexto Kalendas Julii, indi-

ctione secunda.

EPISTOLA XXXIX.

ADRAINALDUMEPISCOPUMCUSIANUM.

(Anno 1079.)
De Pergamensis Ecclesimeleclo multa ad se cnmina

Xerlala refert, qum omnia ipso adhortante emen-
dari vull; sin minus, illum aposlolica auctorilate
ab eo diligenter de objectis examinari, absolvi vel
condemnari. De his qni a Simoniacis nescienter
ct sine venalitale ordinali sunl quid seniiendum sta-
tuit.

GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, RAI-

MALDOCumano episcopo, salutem et apostol cam be-

nedictionem.

fua nobis, frater cbarissime, missis lilteris cu-